Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «8» апреля 2025   г.                                                                              № 761

г. Мирный

В целях реализации Концепции развития дополнительного образования

детей до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской

Федерации от 31 марта 2022 года № 678-р, Целевой модели развития

региональных систем дополнительного образования детей, утвержденной

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

3 сентября 2019 года № 467,  на основании постановления Правительства

Архангельской области от 28 ноября 2023 года № 1162-пп «Об утверждении

Положения о системах персонифицированного учета и персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей в Архангельской

области», постановления министерства образования Архангельской области от

24 января 2024 года № 5 «Об утверждении Правил персонифицированного

учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным

программам в Архангельской области», руководствуясь статьей 31 Устава

городского округа Архангельской области «Мирный», администрация

Мирного  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Правила персонифицированного учета детей, обучающихся

по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым

муниципальными образовательными организациями городского округа

Архангельской области «Мирный» (приложение к настоящему  постановлению).

Об утверждении Правил персонифицированного

учета детей в городском округе Архангельской

области «Мирный»

2

2.  Муниципальному учреждению «Управление образования и

социальной сферы администрации Мирного»  обеспечить реализацию системы

персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным

общеобразовательным программам, в муниципальных образовательных

организациях, реализующих дополнительные общеобразовательные

программы.

3.  Муниципальному опорному центру муниципального казѐнного

учреждения дополнительного образования дома детского творчества города

Мирного Архангельской области организовать взаимодействие с оператором

персонифицированного учета Архангельской области, содействовать

информированию о системе персонифицированного учета детей, обучающихся

по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым

муниципальными образовательными организациями городского округа

Архангельской области «Мирный», обеспечить организационное и

методическое сопровождение реализации системы.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Мирного

от 14 августа 2020 года № 705 «Об утверждении Правил

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в

городском округе Архангельской области «Мирный».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 января 2025 года.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  Мирного – начальника  Муниципального  учреждения

«Управление образования  и социальной  сферы  администрации Мирного»

Шкурко  С.Н.

Глава Мирного                                                                                       Ю.Б. Сергеев